（ 公 印 省 略 ）

令和２年４月８日

保護者 様

館林市教育委員会

教育長 小野 定

（学校教育課）

新型コロナウイルス感染症予防のための臨時休業の実施について

日頃より、保護者の皆様には本市の教育にご理解・ご協力をいただき、心より感謝申し

上げます。

さて、東京都などへの国による緊急事態宣言の発令を受け、館林市新型コロナウイルス

感染症対策本部会議での審議の結果、本市の小中学校におきましては、下記のとおり一斉

に臨時休業を実施することとなりましたのでお知らせします。

保護者の皆様には大きな負担をおかけしますが、ご理解の程、よろしくお願いいたしま

す。

記

１ 臨時休業期間

令和２年４月１３日（月）～令和２年５月１日（金）

※休日や祝日により実質的な再開は５月７日（木）からになります。

２ 臨時休業期間中の登校日

各学校の設定により週１回程度実施します。

３ 医療機関において新型コロナウイルス感染症への感染者、あるいは濃厚接触者（疑いも

含む）と診断された場合

ご家族で、新型コロナウイルスへの感染又は、感染者に対する濃厚接触者が確認された

場合、速やかに各学校の管理職に連絡をお願いいたします。なお、プライバシーは遵守い

たします。

４ その他

◯ 学校給食費（４月分）の口座振替はありません。
◯ 小学校１～４年生や小中学校特別支援学級に在籍し、「共働き家庭」等で預け先がな

く、自宅で過ごすことが困難な児童生徒を学校で受け入れます（別通知「新型コロナウ

イルス感染症防止のための小・中学校の臨時休業に関連した子どもの学校施設への受け

入れについて」参照）

◯ 児童生徒の状況により、事前にご了解をいただいた上でご家庭を担任等が訪問することも

ありますので、あらかじめご承知おきください。

◯ 放課後児童クラブからの相談によっては、学校の校庭や屋内運動場を開放します。

◯ 臨時休業期間であっても教職員は学校で勤務しておりますので、ご不明な点は各学校にお

問い合わせください。今後の詳細につきましては、各学校からメール及び学校ホームページ

でお伝えします。

◯ 【学習】【部活動】【健康管理】面については、各校で以下の点に留意して取

り組みますのでご協力をお願い申し上げます。

【学習】

・家庭学習については改めて学校よりご連絡します。

・週１回程度の登校日の設定により学習状況を確認します。

・自宅学習について参考となる学習番組や学習サプリ等を以下にまとめましたので、ご

活用ください。

【部活動】

・一斉休業期間中はなしとします。

【健康管理】

・学校より配付された「健康観察カード」を用いるなどして、お子様の健康管理をお願

いいたします。

・感染の未然防止のため、不要不急の外出については控えるようにお子様にご指導くだ

さい。ただし、健康面への配慮から学校の校庭は９：００～１６：００において開放

いたします。

・お子様の健康面等で心配な点がございましたら、ためらわず下記相談窓口へご連絡くだ

さい。

＜学習番組・学習サプリ等の一覧表＞

◯子供の学び応援サイト https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index_00001.htm
◯英検公式学習サービスを無料で利用可（４月３０日まで）https://www.ei-navi.jp/eiken/learning/
◯学研の春休み・新学期企画「家庭学習応援プロジェクト」４月末まで

１０分程度の動画 https://www.gakken.co.jp/homestudy-support/
◯ベネッセ「春の総復習ドリル」無料ダウンロード https://www.benesse.co.jp/zemi/homestudy/
◯Ｅテレの利用 NHK for School 番組表 https://www.nhk.or.jp/school/

例）道徳

（小１・小２）・新・ざわざわ森のがんこちゃん 金曜午前９：００～９：１０
・銀河銭湯パンダくん 金曜午前９：１０～９：２０

（小３・小４）・もやモ屋 金曜午前９：２０～９：３０
(小５・小６・中学生）・オン・マイ・ウェイ 金曜午前９：３０～９：４０
（小３・小４・小５・小６・中学生） ・いじめをノックアウト

金曜午前９：５０～１０：００

＜相談窓口＞

◯ 子ども相談室（館林市教育委員会） 電話０２７６－７３－４１５２

メール相談 seishonen@city.tatebayashi.gunma.jp

◯ ２４時間子供ＳＯＳダイヤル 電話０１２０－０－７８３１０

◯ 子ども教育・子育て相談 電話０２７０－２６－９２００

mailto:%E3%83%A1%E3%83%BC%E3%83%AB%E7%9B%B8%E8%AB%87seishonen@city.tatebayashi.gunma.jp